



Verksamhetsplan 2026

Röda Korsets Ungdomsförbund Linköping

Kärlek och respekt - ska det vara så jävla svårt?

Det här är Röda Korsets Ungdomsförbund

Röda Korsets Ungdomsförbund engagerar unga människor och skapar respekt för människovärdet, ökar förståelsen människor emellan samt förhindrar och lindrar mänskligt lidande. Vi ställer upp för humanitet och mänskliga rättigheter. Och det gör vi varje dag. Som ett av få ungdomsförbund i Sverige bedriver vi breda sociala verksamheter med unga, för unga. Våra frivilliga finns till för de som behöver oss som mest. Vi är den unga organisationen för dig som vill göra skillnad.

Det här arbetar vi med 2024–2027

RKUF vill, kan och ska, vara med och bidra till ett medmänskligare samhälle och varje dag fortsätta kräva att barn och ungas rättigheter tillgodoses. För oss innebär detta att vi under de fyra kommande åren ska göra fyra förflyttningar.

Vi ska möta fler barn och unga utifrån humanitära behov genom att skapa förutsättningar för gemenskap, stärka barn och ungas egenmakt och stötta barn och unga i kris.

Vi ska vara en inkluderande och mångfaldig organisation genom att spegla samhället vi lever i, finnas på relevanta arenor samt sänka trösklar för engagemang.

Vi ska markera mot makthavare genom att utöva påverkans- och opinionsarbete samt stäkra ungas röster i samhällsdebatten.

Vi ska utöka samverkan och kunskapsutbyten genom att samverka med andra aktörer, samarbeta inom Rödakors- och rödahalvmånerörelsen samt utveckla och stäkra våra medlemmar.

Så här påverkar vi samhället 2024–2027

Vi ska finnas till för barn och unga i samhället för att förhindra och minska mänskligt lidande. Vi ska vara förebilder genom att vara goda medmänniskor och stå upp för människovärdet. Vi ska samtidigt höja rösten för humanitet. Vi ska vara en modigare, tydligare och starkare organisation. Så länge rödakors- och rödahalvmånerörelsens grundprinciper genomsyrar vår organisation och vi har vår strategi som karta, kan vi tillsammans med barn och unga förändra samhället till det bättre.

(hela den nationella strategin går att hitta på rkuf.se)

Verksamhetsplan 2026

Röda Korsets Ungdomsförbund i Linköping arbetar i enlighet med den strategin som antogs av Röda Korsets Ungdomsförbund på Riksårsmötet 2023.

Vi har tagit fram en verksamhetsplan och budget för vår lokalförening. Här beskrivs föreningens mål, våra verksamheter och våra strategier under det kommande verksamhetsåret. Det här är vårt sätt att bidra till Röda Korsets Ungdomsförbunds nationella visioner i vår stad.

Vår vision

RKUF Linköping

Vi vill att alla barn och unga i Linköping ska växa upp i trygghet, med möjlighet att påverka sin egen framtid och känna att deras röster blir hörda. RKUF Linköping ska möta fler barn och unga med humanitära behov genom att stärka deras röst, skapa trygga gemenskaper och ge stöd. Vi vill bidra till att barn och unga får ökad kunskap, stärkt självkänsla och bättre förutsättningar att forma ett liv präglad av trygghet, delaktighet och hopp.

Styrelsens mål och strategi

För att förverkliga vår vision kommer RKUF Linköping under året att fokusera på att stärka samarbeten, utveckla våra verksamheter och skapa fler möjligheter för barn och unga att känna trygghet, delaktighet och framtidstro. Ett centralt mål är att fördjupa samarbetet med den kommunala mötesplatsen Ung Zon, som har ett stort inflytande bland ungdomar i Linköping. Genom detta samarbete vill vi tillsammans skapa en mer inkluderande och stödjande miljö där unga känner sig sedda och hörda.

Vår läxhjälpssamverksamhet kommer fortsättningsvis att vara en central del av vårt arbete. Genom att erbjuda hjälp med skolarbetet i en trygg och välkomnande miljö, där vi även bjuder på fika, vill vi skapa en meningsfull mötesplats för barn och unga. Vid ett ökat behov planerar vi att utöka verksamheten till ytterligare områden i Linköping genom att rekrytera fler volontärer.

Under verksamhetsåret planerar vi även att skapa möjligheter för nya gemensamma aktiviteter, såsom en tjejgrupp och en sportgrupp, i anslutning till Ung Zons verksamhet. Vi kommer även att utvärdera ungdomars behov för att se hur samarbetet kan utvecklas på lång sikt. Inför en eventuell utökning av verksamheterna kommer vi att söka finansiellt stöd för att säkerställa hållbarhet och kvalitet i våra insatser.

Utöver detta planerar vi att öka vår synlighet i Linköping för att nå fler barn, unga och volontärer. Genom att delta på olika mässor och evenemang vill vi sprida information om vår verksamhet och rekrytera nya medlemmar. Att RKUF Linköping nu är registrerat i kommunens föreningsregister möjliggör ett större deltagande i lokala sammanhang. Genom

närvaro på mässor, skolor och offentliga mötesplatser kan vi nå ut till fler som kan dra nytta av vårt stöd, samtidigt som vi stärker vårt nätverk av engagerade medlemmar och volontärer.

Vi kommer även att arbeta aktivt med påverkansarbete för att uppmärksamma barn och ungas rättigheter, stärka deras röst och främja trygghet. Det kan ske genom deltagande i den nationella medlemsvärvarkampanjen, skolbesök eller andra former av synlighet i lokalsamhället. Vi vill också arrangera fler medlemsaktiviteter samt aktiviteter för barn och unga i våra verksamheter, liknande den julaktivitet vi genomförde i samarbete med Ung Zon under december 2025.

Styrelsen har även som mål att själva utvecklas i sitt uppdrag genom att delta i RKUF:s kommande utbildningar under året. Vi planerar att ha styrelsemöten ungefär var femte vecka och att fortsätta delta, i den mån vi kan, på Linköpings Röda Korsets styrelsemöten för att främja informationsutbyte och fördjupa samarbetet mellan organisationerna.

Föreningens kommunikation

Styrelsen kommunicerar främst genom WhatsApp, där vi har flera grupper som möjliggör en tydlig och effektiv dialog. Det finns separata grupper för styrelsemedlemmar, volontärer inom läxhjälpverksamheten, verksamhetsledare, valberedningen, personalen på Ung Zon samt föreningsstöd. Denna struktur gör att vi kan upprätthålla en snabb och samordnad kommunikation mellan olika delar av föreningen. Utöver detta använder styrelsen Microsoft Teams för gemensamma dokument, intern samverkan och styrelsemöten.

När det gäller kommunikationen med våra medlemmar använder vi främst sociala medier, såsom Facebook och Instagram, där vi delar information om aktiviteter, rekrytering och engagemangsmöjligheter. Vi uppdaterar även kontinuerligt vår lokala RKUF-hemsida för att säkerställa att all information är aktuell och tillgänglig. Utöver detta använder vi massmejl för att nå ut till medlemmar och volontärer med viktig information om verksamheten.

Med vår externa kommunikation vill vi både rekrytera nya medlemmar och frivilliga samt förmedla en tydlig förståelse för vårt arbete och vilken skillnad engagemanget i RKUF Linköping gör. Vår kommunikation riktar sig främst till ungdomar i stadsdelarna Skäggetorp och Ryd, samt till studenter och yrkesverksamma som vill engagera sig ideellt. Till ungdomarna som deltar i vår läxhjälp vill vi förmedla att detta är en plats för lärande, utveckling och gemenskap - en trygg miljö där de kan växa, träffa nya vänner och få stöd i skolarbetet. Till våra nuvarande och potentiella läxhjälpare vill vi förmedla att deras insats gör verklig skillnad. Genom att engagera sig som frivillig kan de bidra till en mer rättvis värld, samtidigt som de får värdefull erfarenhet, ny kunskap och en stark gemenskap.

För att nå ut till våra målgrupper använder vi främst sociala medier, kompletterat med fysiska affischer i relevanta områden som skolor och mötesplatser. På så sätt strävar vi efter

att skapa en närvarande och engagerande kommunikation som stärker relationen till både våra medlemmar och allmänheten.

Våra verksamheter

Verksamhet: Läxhjälp i Ryd och Skäggetorp

Styrelsen har beslutat att under 2026 fortsätta bedriva läxhjälpverksamhet i Skäggetorp och Ryd, i den utsträckning som behovet finns. Läxhjälp är en central del av vårt arbete för att möta barn och unga med humanitära behov och bidra till ökad trygghet, delaktighet och framtidstro.

Målgrupp: Barn och unga mellan 13-18 år.

Syfte: Verksamheten syftar till att erbjuda barn och unga i Skäggetorp och Ryd stöd i sitt skolarbete. Behovet av läxhjälp är stort, och genom att ge en trygg och inkluderande plats för lärande vill vi bidra till att stärka ungas självförtroende, motivation och möjligheter till en god skolgång. Läxhjälp ska även fungera som en social mötesplats där deltagarna får känna gemenskap och tillhörighet.

Mål: Att erbjuda kontinuerligt stöd i skolarbetet för barn och unga samt skapa en trygg, återkommande verksamhet där deltagarna känner sig sedda och stöttade.

Metod och struktur för verksamheten: Läxhjälp bedrivs i Ung Zons lokaler i Skäggetorp och Ryd varje onsdag mellan kl. 16:00–18:00. Vi arbetar aktivt för att skapa en välkomnande atmosfär med fika, uppmuntran och individuellt stöd. Genom uppsökande arbete strävar vi efter att nå fler ungdomar i området och skapa förtroende för verksamheten. Styrelsen kommer att fortsätta ha regelbunden kontakt med verksamhetsledare och volontärer för att säkerställa god samordning, kvalitet och stöd. På så sätt kan vi utveckla verksamheten utifrån deltagarnas behov och volontärernas erfarenheter.

Rekrytering: Vi kommer att följa upp engagemanget hos nuvarande volontärer och, vid behov, rekrytera nya för att möta efterfrågan. Rekryteringen kommer att ske på liknande sätt som under hösten 2025 – bland annat genom sociala medier och externa rekryteringssystem. Nya volontärer kommer att introduceras och få nödvändig utbildning för att kunna erbjuda tryggt och kvalitativt stöd till barnen.

Uppföljning: Styrelsen och verksamhetsledarna har utarbetat en plan för löpande uppföljning och utvärdering av verksamheten. Vi dokumenterar deltagarantal, närvaro och återkommande synpunkter för att kunna analysera utvecklingen och identifiera förbättringsområden. Denna uppföljning ligger till grund för framtida planering och bidrar till att säkerställa att läxhjälp fortsatt uppfyller sitt syfte.